Serviço Público Federal
Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia Do Amapá

Conselho Superior - CONSUP
Comissão Eleitoral Central

COMUNICADO XXII –  HOMOLOGAÇÃO DAS ELEIÇÕES 2019/2023

A Comissão Eleitoral Central – CEC do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Amapá, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 08/2019/CONSUP de 02 de abril
de 2019, vem a público homologar o resultado final do processo de consulta à comunidade para a
escolha do(a) Reitor(a) e dos Diretores Gerais nos Campi Laranjal do Jari, Macapá, Porto Grande e
Santana, quadriênio 2019-2023 e declarar eleitos com base nos votos válidos:

Candidatos Eleitos Cargo Percentual

Marialva  do  Socorro  Ramalho  de
Oliveira de Almeida

Reitora 65,94%

Márcio Getúlio Prado de Castro Diretor Geral do Campus Macapá e
Oiapoque

58,74%

José Leonilson Abreu da Silva Júnior Diretor Geral do Campus Porto Grande e
Centro de Referência de Pedra Branca

88,99%

Marlon de Oliveira do Nascimento Diretor Geral do Campus Santana 100%

Lucilene de Sousa Melo Diretora Geral do Campus Laranjal do Jari 100%

Macapá,  31 de maio de 2019.

_____________________________________
Comissão Eleitoral Central

Portaria nº 08/2019/CONSUP

Comissão Eleitoral Central
Portaria nº 08/2019/CONSUP